sino a Innocenzo V e degl' imperatori fino a Federico II di Martin Polono.

Nelle ce. 111-178B la Cronica di Fra Tommaso da Ottaviano Augusto fino

al 1278, V è inversione nelle parti, per la quale si comincia con Caio Ca-

ligola a e. Ili, mentre il vero principio è a e. 171. La trasposizione fu notata

in calce alla e. in e in cima alla e. 171. Nelle ce, 178E-213 : Gaufridi Moni-

mutensis historia de regibus maioris hritannie que nuiic aiiglia dicitur, quam histo-

riam idem Gaiifridiis nuper transtuìit de britannico in ìatinum.

Il codice ha grandi iniziali a colori a principio delle opere e dei libri.

È certamente più vicino ad N2 = Laur. XX . 2 che ad Ni = Laur. LXV . 55.

È da notare che come questo cosi anche il Laur. XX . 2 ha prima di Paolo

r opera di Solino. Forse fu copiato da quello, quando quello era completo.

Anche questo dopo i numeri lascia spesso in bianco il migliaio, che spesso

è supplito d' altra mano, ef. a principio del libro V.

Forse fu scritto a Firenze, come farebbe credere il passo relativo all'ori-

gine di quella città che qui riportiamo.

Post mortem catheline Anthonius et publius luctuosis victoribus cum suis paucis nu-

mero fere .xx. et omnibus preter antonium qui effugerat equo reversi sunt rome, Tunc

metellus celer audito prelio venit ad locum ubi preliatum est et visis cadaveribus treme-

factus est • et equaliter spoliatus est castra sua et hostium. Deinde egressus venit fesulam

et cepit obsidem civitatem. Fesulani arma capiunt et egressi de civitate prelium ciim metello

committunt et devictus est metelkis et fugatus iuxta arnum in collibns cum suis moratus est.

Tiinc fesolani ex alia parte lluminis castra locaverunt. Metellus proxima noeta iubet suos

ut eant inter fesulam et castra fesulanorum et die adveniente bellum a tergo darenf. Quod

factum est. Postquam vero dies advenit, metellus iubet suos armari et ad castra tesulano-

rtim [properare .'' manca il verbo] factumquc est et bellum in llumine emergitur. Tunc flo-

rinus qui erat post tergum adgredilur fesulanos • fesulani autem ex improviso arma prohiclunt

et fugientes multi interfecti • reversi sunt ad civitatem. Florinus vero pausavit sua castra

in villa que vocatur arnina et camartia [in marf;. vel camarata] • hoc accepto decreto ut

nullus neque panem neque vinum vel alia que bello usui forent • nisi in castra venderentur

fiorini. Quintus metellus celer misit romani ut venirent ad obsidionem, Tunc senatores

dederunt decretum et cesar et cicero et macrinus armatis legionibus mandantur ad fesulam

destruendam. Illi autem abeuntes obsiderunt civitatem. Cesar in collem qui super eminebat

civitati castra locavit • Macrinus in alio • Cicero ex alia parte. Fesulani aulem in sex annis
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fame vieti sunt et civitas fere destructa. Omiies vero reversi sunt rome-solus florinus cum

suis remansit. Fesulani igitur niemores mali quod florinus fecerat eis, venerunt ad castra

fiorini et florinum cum muliere et filiis interfecerunt. Postquam autem auditum est rome-ite-

rum revertuntur ad fesulam obsidendum • hii duces Rainaldus comes • Cicero • Tiberinus • Ma-

crinus • Albinus • Gneus • Cesar • Camertes. Septuius {sic) comes tudertinus qui erat cum
cesare locavit castra prope camerte. Cesar locavit castra in monte qui super eminet civi-

tati • Rainaldus ex alia parte • Cicero • Tiberinus • Macrinus • Albinus • Gneus obsidionem

ordine [cmicellato] paraverunt. Hiis obsidentibus civitatem • bellum ex utraque parte difficil-

limum quam antea agitabatur. Romanis vero incassum laborantibus multis ex illis interfe-

ctis • consules • senatores • fere omnes rome revertuntur • solus cesar cum suis remansit in

obsidione • precepitque ut eant in villam camartiam prope arnum ibique edificent parlatorium.

Post duos annos fesola vieta et a cesare destructa venit ad (lumen arni ubi florinus inter-

fectus fuerat ibique edifìcavit civitatem. Reniisitque milites latinos quos secum liahebat

repletos spoliis fesulanorum. Qui latini modo tudertini appellati sunt. Cesar vero edificata

civitate • volebat eam appellare cesaream • senatoribus non permittentibus • cesar dedit decre-

tum ut si qnis eorum in laboribus superarci • suo nomine vocaret civitatem. Tunc macrinus,

albinus, Gneus, Martinus paratis copiis venerunt ad civitatem quam cesar ediflcabat et invi-

dentes cum cesare partiti sunt. Albinus accepit ad faciendum pavimentum civitatis. Ma-

crinus duxit aquam cum cocleis et artoribus [o arcoribusj per septem miliaria • ad lavandam

civitatem. Gneus fecit muros civitatis excoctis lateribus et supra muros civitatis aptavit

dentissimas [o denciss.] turres. Hoc spatium iiiter turres erat p .xx. cubitos. Turres vero

erant pulcritudinis magne. Marcus liedificavit palatium mire pulcritudinis • in quo aqua arni

cum caveis fugneis redundabat et civitas per unamquamque festivitatem a vomitu [in marg-.

vel ad votum eorum] earum lavabatur • et quia unus non poterat alium superare edificando •

alii appellabant eam romiculam • alii florinam • eo quod florinus ibi interfectus est. Maiores

partes assentientes appellaverunt eam floriam • eo quod in floribus esset hedificabatà [esp. ba]

id est cum deliciis • sed postea ex nimio usu llorentia est appellata • id est ens in floribus.

Cesar vero iratus reversus est romam • factusque consul missus est contra gallos. Devictis-

que gallis vetitus est ei triumphus. Revertente cesare pisanos piratos • lucenses • pisto-

rienses milites • me non et florentinos suos cives equites • pedites • fundibularios suos secum

duxit ad faciendum civile bellum et fere mortui sunt omnes in emathia. Post multa tem-

pora nequissimus totila dum iter ad obsidendam romam [faceret] venit in partibus tuscie audi-

vitque famam florentie • qualiter a nobilibus esset edificata romanis precepitque obsideri • vi-

densque non posset [esp. t] eam capi obsidendo • posuit fedus. Illis autem credentibus aper-

tisque portis receperunt eum cum suis in civitate. Totila vero postquam ingressus est civi-

tatem fecit ante se omnes puberes florentie presentar! numero .xx. milia • exceptis senibus et

ante oculos suos fecit necari • precepit ut destruciis viris destrueretur et civitas. (luod factum

est. Et non est relictus in ea lapis super lapidem nisi ab occidente • et una ex turribus quam

gneus edilìcaverat ad septrionem {sic) et ad meridiem una ex portis • et infra civitatem prope

portam casa .s. et casa .p. et casa .f. Porte .mi. erant in civitate-et .vi. posterule • turres

mirre {sic) fortitudinis erant supra portas. iJestructa est civitas fiorentina a totila nequis-

simo .1111. kal. iunii. Ibique mauritius episcopus ab eo interfectus est. Deinde egressus

destruxit aritium • venitque perusium et fame captam destruxit civitatem et fecit necari ercu^

lanum • sena • pisa • luca • volterre • luni • ponteremuli • parnia • regium • mutina • bononia •

emilia • favencia • forumlivii • forumpopilii • cesena. Omnes hec civitates a totila nequissimo

desolate sunt et multe alie innumerabiles.

15. Perugia, H . 7), di cent. 17X21, ^n pergamena, di carte ninnerate

a lapis sessantotto, scritte a rigo pieno, rilegato in pergamena. Nel dorso

in un cartellino moderno : Eiitropiì de. gestis Rotnanortim.
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A e. 67 a: «Explicit Eutropius de gestis Roraanorum». E segue il re-

gistro degl' imperatori, che comincia : « Ottavianus augustus regnavit annis .lvi.

« vixit annis .lxxv. obiit morte comuni in oppido Campanie Atelle » ; finisce

nella e. 68 b: «lustinus constantinopolim regens imperium per annos .xx.